
Návod k použití – Chlazení pro střídače Goodwe a AEG 

Vážení zákazníci, děkujeme vám za důvěru a nákup našeho produktu. Tento návod k obsluze obsahuje 
důležité informace pro správné uvedení chlazení do provozu a jeho následnou obsluhu. Prosíme, aby 

jste tento návod předali i dalším osobám, které přístroj používají, a uchovávejte ho pro případné 

pozdější potřeby. 

 

Technické parametry 

 Napájení: 24V DC (5,5 * 2,1 mm), min. 0,8 A 

 Aktivní chlazení: 3x ventilátor Sunon (60x25 mm, Vapo MagLev) 

o Udávaná životnost: 70 000 hodin 

o Hladina hluku: 27 dBa 

o Průtok vzduchu: 136,89 m³/h (celkem) 

 Spotřeba: 
o Standby: 0,5 W 

o Provoz: 9 W 

 

Důležité informace 

 Termostat: Chlazení je vybaveno vlastním termostatem, který můžete nastavit dle potřeby. 

Podrobnosti k nastavení naleznete na stránce produktu v sekci "Nastavení termostatu". 

 Upozornění: 
o Tento produkt je určen pouze pro použití v suchém, čistém a nevýbušném prostředí. 

o Nikdy neotevírejte ani neprovádějte jakékoliv úpravy na přístroji. Jakýkoli zásah 

do zařízení může vést ke ztrátě záruky. 
o Pokud chlazení není správně připojeno k síti nebo regulace nefunguje, je nutné ho 

okamžitě odpojit od střídače. 

o Pravidelně kontrolujte funkčnost chlazení. 

o Při manipulaci s chlazením, jeho montáži nebo demontáži se řiďte bezpečnostními 

pokyny výrobce střídače. 

 

Popis funkce 

Toto aktivní chlazení nasává vzduch ze spodní části a efektivně snižuje teplotu střídače o přibližně 
15°C při plné zátěži. Tímto způsobem dochází ke snížení rizika omezení výroby elektrické energie 

během horkých dnů a zároveň se prodlužuje životnost střídače. 

Upozornění: Chlazení bude fungovat správně pouze v případě, že je správně nainstalováno a 

připojeno k elektrické síti. Pokud není chlazení správně nainstalováno nebo připojeno, může naopak 
zvýšit teplotu střídače, což povede ke snížení jeho efektivity. Po montáži pravidelně ověřujte, zda je 

chlazení v provozu. V případě odpojení chlazení ze sítě jej okamžitě demontujte. 

 



Montáž 

1. Příprava: Vypněte napájení střídače i chlazení před zahájením montáže. 

2. Instalace: 
o Podsunutí chlazení pod střídač a nasazení na spodní konce žeber střídače. 
o Zajištění chlazení pomocí šroubku na boku. 

o Čidlo protáhněte ze strany střídače a umístěte na žebro doprostřed střídače. Následně 

se nasadí v zadní části a posune dopředu. Ujistěte se, že je čidlo správně orientováno 
podle označení "R/L". 

3. Demontáž: Tento proces proveďte v opačném pořadí. 

 

Údržba a čištění 

Chlazení nevyžaduje pravidelnou údržbu, nicméně je doporučeno provádět čištění jednou ročně. 

 Čistění: 
Používejte pouze jemně navlhčený hadřík. Nepoužívejte drsné čisticí prostředky ani chemická 

rozpouštědla, která by mohla poškodit povrch zařízení. Čistění je možné provádět pouze u 

chlazení, které bylo odpojeno od elektrické sítě a demontováno ze střídače. 

 

Recyklace 

Elektronické a elektrické produkty nesmí být likvidovány s běžným odpadem. Po uplynutí doby 

životnosti produktu jej prosím likvidujte v souladu s platnými předpisy o nakládání s odpady.  

 

Záruka 

Na tento produkt poskytujeme 24měsíční záruku. Záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku: 

 Přepravních poškození 

 Neodborného zacházení 
 Změn provedených třetími osobami 

 Poškození způsobeného vnějšími vlivy (blesk, požár, zemětřesení apod.) 

 Škod způsobených po uplynutí záruční doby 

Výrobce:  

Matěj Vračko, Kácov 272, 28509  

IČO: 19400641  

Web: www.vracko3d.cz  

Email: info@vracko3d.cz  

Tel: 725 353 774 

http://www.vracko3d.cz/
mailto:info@vracko3d.cz

	Návod k použití – Chlazení pro střídače Goodwe a AEG
	Technické parametry
	Důležité informace
	Popis funkce
	Montáž
	Údržba a čištění
	Recyklace
	Záruka

